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 کارکنان دانشگاه آزاد در 2 شیفت کاری 
فعالیت می کنند

مجید مشکینی، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی 

دستورالعمل ساعت کار روزانه کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی را به 

روسای دانشگاه آزاد اسلامی استان ها، روسای واحدها، مراکز 

آموزشی و معاونت آموزش های عمومی و مهارتی )سما( ابلاغ کرد.

در این بخشنامه ضمن ابلاغ لزوم حضور تمام وقت کلیه کارکنان 

دانشگاه از روز سه شنبه ششم خردادماه درخصوص ساعات کار 

روزانه آمده است: »1.با توجه به لزوم برگزاری تمامی امتحانات و 

کلاس های عملی دانشجویان طی ماه های آینده و همچنین کاهش 

تراکم کاری و فیزیکی، ساعات کار واحدهای دانشگاهی و مراکز 

آموزشی با استفاده از تقسیم ظرفیت نیروهای انسانی واحدها، در 6 

روز هفته و در دو شیفت کاری از ساعت 7/30 الی 13/30 و 13/30 

الی 19/30 تعیین می شود. درصورت نیاز دانشگاه به خدمات بیشتر 

از ساعت تعیین شده کارکنان، حضور ایشان به تشخیص رئیس واحد 

تا 44 ساعت در هفته الزامی است. 2.ساعت فعالیت ستاد مرکزی 

دانشگاه از شنبه تا چهارشنبه از ساعت 7/30 الی 14 خواهد 

بود. 3.همکاران معاونت آموزش های عمومی و مهارتی )سما(، 

کادر درمانی بیمارستان ها و مراکز درمانی تحت پوشش دانشگاه 

و نیز کادر حفاظت مشمول ضوابط و مقررات مربوط به خود بوده و 

کمافی السابق به فعالیت خود ادامه خواهند داد.«

برنامه راهبردی عملیاتی ارتقای نظام پژوهش 
دانشگاه آزاد در افق 1404 نها�یی شد

بابک نگاهداری، معاون دانشگاه و رئیس پیشین پژوهشگاه و شبکه 

آزمایشگاهی و مسئول باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه 

آزاد اسلامی، پنجمین گزارش عملکرد فصلی ویژه بهار 99 را به اساتید 

و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی ارائه کرد.

در این گزارش آمده است: »در این مدت زمان تقریبا 16ماهه، 

همواره رویکردها و سیاست های کلان دانشگاه و ماموریت های 

تعیین شده برای این مجموعه را مدنظر قرار داده و بی وقفه درراستای 

دستیابی به بهترین عملکرد با سرعت و دقت در تلاش بودیم. 

با نگاهی به رسانه های دانشگاه و عملکرد پژوهشگاه و شبکه 

آزمایشگاهی به خوبی می توان دریافت که در زمان های حساس 

دانشگاه آزاد اسلامی که حاشیه ها به اوج خود رسیده بود، همکارانم 

در پژوهشگاه با تمام توان و بدون هیچ تعلل و تردیدی درراستای 

اهداف دانشگاه قدم برداشته اند. منعقدشدن قراردادهای همکاری 

با صنایع بزرگ کشور درراستای درآمدزایی از امکانات دانشگاه و 

ارائه خدمات آزمایشگاهی و کارگاهی در شرایط پرتنش دوماه آخر 

سال گذشته و در شرایط ویژه کرونا گواهی بر این مدعاست. در 

شرایط تقریبا تعطیل اسفند 98 و فروردین 99 طرح هم اندیشی 

کرونا و دستورالعمل فعالیت های آزمایشگاه های دانشگاه در شرایط 

فاصله گذاری اجتماعی تدوین و توسط ریاست محترم دانشگاه ابلاغ 

و زیرساخت های لازم برای مقابله با کرونا فراهم شد.

انجام وظیفه با تمام قدرت و پرهیز از محافظه کاری در خدمت به 

شما عزیزان مرام خدشه ناپذیر ما در پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی 

بوده است و امیدوارم که این فرهنگ کار و تلاش سازمان یافته و 

خستگی ناپذیر در بدنه ستادی دانشگاه آزاد اسلامی ماندگار شود، 

که این میراث به تنهایی اوج رضایتمندی برای بنده و همکارانم در 

پژوهشگاه خواهد بود.

از ابتدای حضور در پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه توجه 

ویژه ای به سامانه سپاری امور داشتیم که متاسفانه به دلیل مشکلات 

به وجود آمده با مجموعه های قبلی ارائه دهنده خدمات سامانه ها 

به دانشگاه، موفق به دستیابی به یک سامانه جامع و یکپارچه امور 

پژوهشی به عنوان یک هدف نهایی نشدیم، ولی قدم های اساسی 

برای رسیدن به این هدف برداشته شده است و امیدوارم ادامه این 

مهم در دانشگاه مغفول نماند. ازسوی دیگر تلاش داشتیم با تاکید 

بر صف سپاری از مشارکت حداکثری شما عزیزان به عنوان بدنه 

دانشگاه آزاد اسلامی در تصمیم گیری های پژوهشی استفاده کنیم 

و بروکراسی های اداری را به حداقل برسانیم. هرچند در این راه با 

موانع فرهنگی و ساختاری در دانشگاه مواجه بودیم، ولی تاکید 

چندین باره بر این موضوع و تلاش در رفع موانع خوشبختانه این 

رویکرد را به یک گفتمان قابل قبول در دانشگاه تبدیل کرده است.

شناسایی موانع و برنامه ریزی درراستای رفع آنها یکی از اهداف دوره 

مسئولیت بنده در پژوهشگاه بوده است. به دلیل جابه جایی های 

ساختاری در دانشگاه آزاد اسلامی امور پژوهشی از قبیل علم سنجی 

و توجه به تحقق رتبه واقعی دانشگاه در پایگاه های بین المللی، 

تشویق مقالات، پژوهانه، تخلفات پژوهشی، امور مجلات، امور 

مراکز تحقیقاتی، امور آزمایشگاه ها، امور طرح های پژوهشی 

)درون دانشگاهی و برون دانشگاهی(، ارتباط با صنعت، سفرهای 

خارجی اعضای هیات علمی ازجمله ماموریت های مطالعاتی و شرکت 

در کنفرانس ها، اعتبارات پژوهشی، جمع آوری و ساماندهی آمار 

و اطلاعات پژوهشی، ارزیابی و رتبه بندی های استانی و واحدی، 

ارزیابی و رتبه بندی مراکز تحقیقاتی، بازاریابی آزمایشگاه ها، 

ساماندهی همایش ها و ساماندهی امور اختراعات ازجمله مواردی 

بود که به دلیل تغییرات جدید معطل مانده بود. خوشبختانه با 

سیاستگذاری و به روزرسانی بخشنامه های مرتبط، امروز در دانشگاه 

این امور به روال عادی برگشته و ساماندهی شده است.

امیدوارم این تلاش ها ادامه یابد و اکنون که موقع برداشت محصول 

همه این تلاش ها است از این بستر ایجادشده به درستی بهره برداری 

شود، چراکه یکی از رسالت های اصلی هر دانشگاهی توجه به 

پژوهش و پژوهشگر است و بدون توجه به آن، مفهوم دانشگاه 

زیرسوال خواهد رفت و به تاثیر مورد انتظار در جامعه نخواهیم رسید.

معتقدم یکی از اصول مدیریت یکپارچه و ماموریت گرا در هر سازمانی، 

مشخص کردن دقیق و قابل اندازه گیری خروجی های بلندمدت مورد 

انتظار از ارکان سازمان است. با این رویکرد برنامه راهبردی عملیاتی 

ارتقای نظام پژوهش دانشگاه افق 1404 را در دستورکار قرار دادیم و 

خوشبختانه در اواخر سال گذشته نهایی کردیم. در این برنامه با توجه 

به زیرساخت های استانی، نیروی انسانی و پتانسل های منطقه ای 

سهم هر استان از تحقق این برنامه مشخص شد. با شاخص گذاری 

دقیق در این برنامه، خروجی پژوهشی مورد انتظار از هر استان در 

سال های پیش رو محاسبه شده است.

همچنین با آسیب شناسی حوزه پژوهش دانشگاه، موانع پیش رو 

اجرای این برنامه را استخراج کرده و با رایزنی و ارتباط پیوسته با 

حوزه های اجرایی دانشگاه درراستای رفع آنها تلاش کردیم. این 

برنامه در سال گذشته طی چندین مکاتبه برای نظرخواهی و 

نهایی سازی برای استان ها ارسال و خوشبختانه در اواخر همان 

سال نهایی و طی مکاتبه ای به استان ها ارسال شد.

به عنوان افتخاری دیگر برای دانشگاه آزاد اسلامی، درراستای 

منویات رهبری درجهت تحقق شعارهای رونق تولید و جهش تولید 

و استفاده از ظرفیت های عظیم دانشگاه به این منظور برنامه ریزی 

کردیم. در این زمینه، کانون های دانشگاه، صنعت و جامعه را فعال 

کردیم و موفق به عقد توافقنامه هایی با صنایع بزرگ کشور با ارزشی 

بالغ بر 10،000 میلیارد تومان شدیم. لازم به توضیح است این 

توافقنامه ها مرحله ای فراتر از تفاهمنامه های دانشگاه است و در 

جلسات تخصصی با کارشناسان صنایع و فعالان حوزه آزمایشگاه ها 

و مراکز تحقیقاتی دانشگاه پیوست های فنی و خروجی های دقیق 

موردانتظار به تایید طرفین رسیده است.

درحقیقت با یک بازاریابی در سطح کلان کشور، اکنون شرایط 

فعال سازی تجهیزات منحصربه فرد آزمایشگاهی و کارگاهی دانشگاه 

آزاد اسلامی درراستای کمک به رونق تولید و ایجاد جهش تولید فراهم 

شده است که به تبع آن منجر به افزایش درآمدهای غیرشهریه ای 

خواهد شد. این مهم با امکانات موجود و بلااستفاده دانشگاه 

برنامه ریزی شد و به مرحله امضای توافقنامه ها رسید. امیدوارم 

اکنون که موقع برداشت حاصل همه این تلاش های بی وقفه است، 

این راه ادامه یابد و شاهد رونق آزمایشگاه ها و کارگاه های دانشگاه 

و گسترش ارتباطات حقیقی با صنایع کشور باشیم.

در یک نگاه کلی، در این مدت با دو ماموریت اصلی حوزه های ستادی 

که سیاستگذاری و برنامه ریزی از یک سو و نظارت و راهبری ازسوی 

دیگر است قدم برداشتیم. در زمینه سیاستگذاری، ماموریت های 

تعیین شده برای پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی را همواره مدنظر 

قرار داده و با عنایت ویژه به رویکردهای ریاست محترم دانشگاه در 

زمینه تبدیل دانشگاه به یک دانشگاه مساله محور و پژوهش اثرگذار و 

حل مشکلات و معضلات جامعه و صنایع از طریق آن اقدام کرده ایم. 

همچنین نظارت و ارزیابی ها را منوط به خروجی های مشخص و قابل 

محاسبه کردیم، به عنوان مثال حق سرپرستی مراکز تحقیقاتی را به 

میزان درآمدزایی و انجام طرح های پژوهشی موفق مرتبط کرده ایم.

از طرفی درراستای ارزیابی و نظارت عملیاتی، برنامه منسجمی با 

عنوان نشست های راهبری پژوهشی منطقه ای در مناطق دهگانه 

دانشگاه آزاد اسلامی برنامه ریزی و اجرا کردیم. هدف این برنامه 

تجمیع بازدیدهای موردی از واحدها در یک نشست برنامه ریزی شده 

و منسجم بوده است، به طوری که علاوه بر کاهش هزینه ها، کلیه 

امور محول شده به پژوهشگاه و باشگاه پژوهشگران جوان در این 

نشست ها از نزدیک مورد ارزیابی و نظارت قرارگرفته و پیرامون آنها 

تبادل نظر و همفکری صورت می گرفت.«

گفتنی است دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی با صدور حکمی بابک نگاهداری را به سمت »سرپرست 

دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران« منصوب کرد.

دانشگاه می تواند با توجه به رسالت 

ر  د مختلفی  ی  زمینه ها ر  د د  خو

مسیر اجرایی کردن شعار سال موثر 

باشد. خلق ایده های تولید درقالب 

طرح های دانش بنیان متناسب با ظرفیت ها و پتانسیل های منطقه ای، آموزش های مهارتی و 

کاربردی درجهت تقویت سرمایه های انسانی بخش های تولیدی، کاربردی کردن پایان نامه ها ی 

دانشجویی درجهت توسعه بخش تولید، استفاده از ظرفیت های مالی و نیروی انسانی )اساتید، 

کارمندان و دانشجویان( برای سرمایه گذاری در طرح های تولیدی متناسب با شرایط بومی 

منطقه و تخصص های موجود )در این راستا ابتدا به طرح های کوتاه مدت و زودبازده و سپس به 

طرح های بلندمدت و دیربازده توجه شود(، شناسایی واحدهای تولیدی نیمه فعال و غیرفعال در 

بخش های مختلف تولیدی و ارزیابی دقیق علمی از وضعیت این واحدها و دلایل عدم موفقیت آنها 

و برنامه ریزی برای ساماندهی طرح های تولیدی به صورت ناظر یا مشارکت در انجام طرح های 

مذکور، انجام مذاکره با واحدهای تولیدی و انعقاد قرارداد همکاری با این واحدها برای ارائه 

خدمات رسانی تخصصی و علمی در زمینه های مورد توافق در راستای جهت تولید، توجه به 

شرکت های دانش بنیان براساس بسترهای منطقه ای و فراهم کردن تسهیلات مناسب برای افزایش 

 انگیزه در راستای فعالیت های تولیدی پایدار و مستمر، انجام پژوهش های تولیدمحور با استفاده 

از نیروهای متخصص موجود، برگزاری دوره های آموزشی کاربردی کوتاه مدت برای فعالان عرصه 

تولید در بخش های مختلف، مذاکره با افراد متقاضی و متمایل به سرمایه گذاری و انعقاد قرارداد با 

آنها در ابعاد مختلف آموزشی، اجرا و بهره برداری طرح های درآمدزا و اشتغال زا درقالب شهرک های 

تولیدی و فرهنگ سازی جهت تولید در قشرهای درون دانشگاه )اساتید، کارمندان و دانشجویان( 

و افراد جامعه به شیوه های مناسب نمونه هایی از همین زمینه هاست. 

از آنجا که هدف اصلی دانشگاه تولید علم و دانش درجهت افزایش سطح آگاهی و پیشرفت 

جامعه است، لذا دانشگاه ها به ویژه دانشگاه آزاد اسلامی که هم از نظر تعداد دانشجویان و هم 

کمیت مراکز دانشگاهی در سراسر کشور سرآمد دانشگاه هاست با تقویت کیفیت آموزشی و تربیت 

نیروی انسانی ماهر و متخصص در کلیه فعالیت ها و بخش های اقتصادی )کشاورزی، صنعت، 

خدمات( نقش کلیدی دارند. 

بخش تولید، نقش اصلی و پیشرو در هر اقتصادی را برعهده دارد و کلیه شاخص ها و متغیرهای 

اقتصادی با تولید گره خورده اند، بنابراین ارتباط موثر بین دانشگاه ها و بخش های تولیدی 

به ویژه صنعت، باعث افزایش مهارت نیروی کار و ایجاد هماهنگی لازم بین دانش کسب شده و 

مهارت های لازم برای تولید شده که زمینه ساز جهش تولید خواهد بود. تقویت ارتباط دانشگاه 

و صنعت از طریق پژوهش های دانشگاهی هدفمند و شرکت های دانش بنیان مرتبط با دانشگاه 

می تواند اثرات مثبتی بر جهش تولید داشته باشد. 

درواقع جهش تولید نیازمند دانش روز، نیروی انسانی ماهر و کارآمد، برنامه ریزی منسجم، مدیریت 

جامع و موثر و رفع موانع کسب وکار است که همه  اینها می توانند خروجی یک دانشگاه باشند 

مشروط بر اینکه دانشگاه از طریق یک برنامه هدفمند و دقیق و آموزش درست دانشجویان در 

رشته ها و زمینه های مختلف و هدایت پژوهش های دانشگاهی به سمت پژوهش های کاربردی و 

دانش بنیان بتواند موفق عمل کند. 

دانشگاه آزاد اسلامی با تنوع رشته ها و سطوح مختلف دانشگاهی در سراسر کشور می تواند با 

تکیه بر نیروی انسانی متخصص و تقویت سخت افزارها و آزمایشگاه ها و سایر مراکز تحقیقاتی، 

حضور موثر و اثربخشی در فراهم کردن بسترهای لازم برای جهش تولید داشته باشد. همچنین 

برای تحقق این مهم دانشگاه آزاد اسلامی باید تعامل و همکاری خود را با جامعه و صنعت و 

بخش های تولیدی توسعه دهد. به طور خلاصه می توان گفت دانشگاه زیربنا و منشأ تولیدات 

است و مواد اولیه جهش تولید در دانشگاه ها نیز اساتید توانمند و کاربلد و دانشجویان فکور، 

مستعد، باسواد و توانمند هستند. 

  یادداشت  چه خبر از دانشگاه

دانشگاه زیربنای جهش تولید

سیدنجم الدین میرگوشه 
معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج
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